
                                             Красноярский край Ермаковский район 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЕРМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
«12 »       08      2016 г.                           с.Ермаковское                                  №  235-п       

 

 

О подготовке и проведении мероприятий, 

посвященных   187 годовщине образования 

 села Ермаковское  «День села», 

регионального фестиваля казачьей культуры 

 «Казачий разгуляй» 

 

       С целью подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднику «День села» 

187  годовщине образования села Ермаковское, в соответствии со ст.14 ФЗ от 06.10.2003 г. 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 7,14 Устава Ермаковского сельсовета.   

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

           1.Провести 20 августа 2016 года на стадионе села Ермаковское праздник «День 

села» посвященный 187 годовщине образования  села Ермаковское, региональный 

фестиваль казачьей культуры «Казачий разгуляй»  

     2.Утвердить оргкомитет по организации праздника (приложение №1). 

           3.Оргкомитету разработать план мероприятий по подготовке и проведению на 

стадионе праздника «День села» посвященный 187 годовщине образования  села 

Ермаковское,  региональный фестиваль казачьей культуры «Казачий разгуляй» 

(приложение №2)  

     4.Утвердить Положение о порядке проведения конкурса на образцовую усадьбу            

с. Ермаковское и комиссию (приложение №3).  

    5. Утвердить положение о награждении  жителей села, активно участвующих в 

благоустройстве и общественной жизни села, посвященное 187 летней годовщине села 

Ермаковское. (приложение №4) 

6. Индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам 20 августа 2015 года 

с 1000 часов до 2300 часов разрешить по обеим сторонам улицы К.Маркса  с. Ермаковское 

от ул. Суркова до пл. Энгельса, пл. Победы торговлю продовольственными и 

промышленными товарами при наличии у продавца соответствующих документов 

(свидетельство на право торговли, санитарной книжки):  

-запретить продажу спиртных напитков,  пива на месте проведения 

вышеуказанного мероприятия; 

-запретить продажу прохладительных напитков в стеклянной таре на месте 

проведения вышеуказанного мероприятия; 

- разрешить торговлю шашлыками, мясными изделиями, тортами, пирожными и 

иными продовольственными товарами при наличии соответствующих разрешающих 

документов на осуществление их реализации.  

8. Рекомендовать начальнику ОП МО МВД России «Шушенский» подполковнику 

полиции Пумбрасову М.А. организовать охрану общественного порядка с 10 часов до 

окончания праздничных мероприятий 20 августа 2016г. на стадионе с.Ермаковское и 

прилегающей территории. На период проведения торговли с 10.00 до 23.00 часов 

перекрыть движение автотранспорта по улице К.Маркса  с. Ермаковское от ул. Суркова до 

пл.Энгельса, пл.Победы и выезд с ул.Буденного к стадиону. 



9. Рекомендовать   начальнику ПЧ-43 ФГКУ «27 отряд ФПС по Красноярскому 

краю» капитану внутренней службы Слободскому Р.А. обеспечить противопожарную 

безопасность во время проведения праздничных мероприятий   на стадионе села 

Ермаковское. ( по согласованию) 

10. Рекомендовать главному врачу ЦРБ О.А. Колосову обеспечить дежурство 

бригады скорой помощи во время проведения праздничных мероприятий   на стадионе 

села Ермаковское. ( по согласованию) 

11. Директору МБУК ЕРДК  Мурашкиной Н.Л. организовать культурно- массовые 

мероприятия во время празднования. 

12. Руководителю ООО «Жилкомхоз» Назарову В.Н. оказать содействие по 

организации электроосвещения на стадионе с. Ермаковское  для проведения мероприятия. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   главу 

Ермаковского сельсовета  Хованского В.В. 

14. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

опубликованию на официальном сайте администрации Ермаковского сельсовета и в газете 

«Ведомости Ермаковского сельсовета».  

 

 

      Глава   Ермаковского сельсовета                      В.В. Хованский. 

                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                      
Приложение № 1  

к Постановлению  

                                                                              главы    

Ермаковского сельсовета 

№235-п       от «  12 » 08.2016г.  

 

 
Состав 

оргкомитета по подготовке и  проведения праздника села, посвященного187-годовщины с. 

Ермаковское, регионального фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

 

 

Хованский В.В..- глава Ермаковского сельсовета, председатель оргкомитета. 

Абрамов М.М. – заместитель главы   Ермаковского сельсовета, зам. председателя 

оргкомитета. 

Члены оргкомитета:  

Бердникова Е.А.- главный бухгалтер   Ермаковского сельсовета; 

Долгополова А.В.-  ведущий специалист   Ермаковского сельсовета; 

Окишев А.Ю.- ведущий специалист   Ермаковского сельсовета;  

Бочаров В.В.- директор МБУФСЦ «Саяны»; (по согласованию); 

Мурашкина Н.П.- директор МБУК ЕРДК (по согласованию); 

Назаров В.Н.- директор ООО «Жилкомхоз» (по согласованию); 

 Пумбрасов М.А.- начальник ОП МО МВД России «Шушенский» (по согласованию); 

Слободской Р.А..- начальник ПЧ-43(по согласованию); 

  

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                          

                                                                                



                                                                                                                                                                
Приложение №2  

к Постановлению  

                                                                                          глава администрации  

Ермаковского сельсовета 

№235-п, от «  12  »  08. 2016г.  

.                       

 
 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению на стадионе праздника «День села» 

посвященный 187 годовщине образования  села Ермаковское,  регионального фестиваля 

казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

 

 

 

1. Ремонт, покраска и установка лавочек на стадионе 

2. Оказание помощи в оформлении подворий на период проведения праздника 

3. Установка флагов  

4. Изготовление и установка  праздничного баннера 

5. Приобретение и организация праздничного фейерверка 

6. Привлечение для участия в празднике предпринимателей для организации 

праздничной торговли 

7. Привлечение для участия в празднике предпринимателей для организации детских 

аттракционов 

8. Проведение конкурса на звание «Образцовая усадьба»  

9. Приобретение подарков и награждение победителей конкурса на звание 

«Образцовая  усадьба» 

10. Участие в празднике МБУ «Дом культуры  п. Песочный» администрации 

Ермаковского сельсовета 

11. Участие в празднике МБУ «Дом культуры  д. Николаевка» администрации 

Ермаковского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                                                                                                
Приложение №3  

к Постановлению  

                                                                                          глава  администрации  

Ермаковского сельсовета 

№235-п, от «12» 08.2016г.  

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе на образцовую усадьбу села Ермаковское  

 

     Конкурс на образцовую усадьбу проводится оргкомитетом по проведению праздника, 

посвященного 187-годовщины  с. Ермаковское, регионального фестиваля казачьей 

культуры «Казачий разгуляй». 

. 

Цели и задачи конкурса: 

1. Наведение порядка, улучшение благоустройства, санитарного состояния и 

озеленение села Ермаковское, а также сельских усадеб граждан, территорий 

организаций и предприятий. 

2. Сохранение традиций ежегодно к празднику «День села» подводить итоги 

благоустройства села и его озеленение. 

3. Выявить лучшие усадьбы, украшающие облик села, и среди них трем присвоить 

почетное звание «Образцовая усадьба». 

4. Порядок проведения конкурса: 

-комиссия в составе: 

 Хованский Виталий Васильевич- глава Ермаковского сельсовета, председатель комиссии 

Абрамов Сергей Михайлович –заместитель главы   Ермаковского сельсовета, 

зам.председателя комиссии 

Члены комиссии:  

Окишев А.Ю. – ведущий специалист   Ермаковского сельсовет; 

-Бушина  Татьяна Андреевна - бухгалтер   Ермаковского сельсовета; 

-Жжоных Виктория Александровна – специалист первой категории   Ермаковского 

сельсовета; 

-Крутских Антонина Николаевна-председатель Общественного совета  

 проводит осмотр улиц и усадеб граждан, и подводит итоги  на лучшую усадьбу, выносит 

свои предложения   главе Ермаковского сельсовета по присвоению почетного звания 

«Образцовая усадьба» и награждению граждан села за активное участие в 

благоустройстве села Ермаковское. 

5.При подведении итогов конкурса учитывается: 

-оригинальность оформления усадьбы-10 баллов; 

-опрятный вид фасада жилого дома и двора- 10 баллов; 

-содержание в исправном состоянии ограждений-5; 

-содержание в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии территории 

прилегающей к усадьбе -10; 

 - наличие зеленых насаждений и цветников-10; 

-наличие номерного знака-5 

Общее количество баллов-50         

 6.Результаты смотра-конкурса освещаются на празднике 20 августа 2016года 

7.Награждение производится трем победителям ценными подарками, за счет средств   

Ермаковского сельсовета, подарки вручаются представителем   Ермаковского сельсовета. 

 

 



 

                                                                                   Приложение №4  

к Постановлению  

   глава администрации  

Ермаковского сельсовета 

№235-п, от « 12 » 08.2016г.  

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о награждении жителей села, активно участвующих в благоустройстве и общественной 

жизни села, посвященное 187 летней годовщине села Ермаковское, регионального 

фестиваля казачьей культуры «Казачий разгуляй». 

 

 
   Награждение жителей села активно участвующих в благоустройстве и общественной 

жизни села проводится в рамках  «Дня села» Ермаковского, к 187- летней годовщине села.   

Учредителем является   Ермаковский сельсовет. 

   Цели и задачи – пропаганда благоустройства села Ермаковское и пропаганда активного 

участия в общественной жизни села.   

   Порядок и условия проведения награждения: 

- дата проведения 20 августа 2016 года, время согласуется с совместным планом 

мероприятий празднования 187-летней годовщине села Ермаковского. 

- место проведения центральный стадион с.Ермаковское  

  Для выбора лиц наиболее активно участвующих в благоустройстве и общественной 

жизни села для награждения, создается комиссия: 

1. Хованский В.В.. – глава   Ермаковского сельсовета, председатель комиссии 

2. Абрамов С.М..- Заместитель главы Ермаковского сельсовета 

3. Окишев А.Ю..- ведущий специалист   Ермаковского сельсовета 

4. Бердникова Е.А.- главный бухгалтер   Ермаковского сельсовета 

5. Крутских А.Н.- председатель Общественного совета 

 

 Награждение проводится представителем   Ермаковского сельсовета 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
                                                                                           

  


